____________________________________________________________

P á g i n a  1 | 2

Av. Presidente Castelo Branco, 655 – Sala 03 – Jd. Presidente – Londrina/PR - CEP 86.061-335
Fone/WhatsApp: (43) 9.9136-4318 / 9.8816-3980 / 3328-2400

E-mail: funceticitedes@gmail.com / contato@funcetic.org.br  /  www.funcetic.org.br

EDITAL Nº 012/2025 – BOLSA/ PROJETO PD&I Nº 422/2025- FUNCETIC/UEL/ARAUCÁRIA

ATO COMPLEMENTAR Nº 03 – RESULTADO

Projeto: “Plano de implantação de Polo de Inovação, Tecnologia e Interoperabilidade em Saúde nas
Regiões Metropolitanas de Maringá e Londrina”

A Fundação de Fomento à Ciência, Tecnologia, Inovação e Cultura - FUNCETIC, pessoa jurídica de direito

privado sem fins econômicos, credenciada na forma da Lei Estadual n° 20.537/2021 e seu Decreto n°

8796/2021 como fundação de apoio à Universidade Estadual de Londrina (UEL), torna público o

presente ATO COMPLEMENTAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES referentes ao Edital nº 012/2025,

que tem por objetivo a seleção de bolsistas para atuação no projeto supracitado.

As inscrições foram analisadas pela Comissão de Seleção, considerando o cumprimento dos requisitos

estabelecidos no edital, incluindo documentação, prazos e perfil exigido para cada categoria de bolsa.

Relação de Classificados

Iniciação Científica

Nome Categoria Pontuação
currículo

Carta de
interesse

Notal Final Classificação

Cintia Kaori Sato IC 3,9 1,75 5,65 2° suplente
Carolina De Freitas Souza IC 1,8 3,7 5,5 1° suplente
Pedro Augusto Veloso Santos IC 2,9 3,15 6,05 6°
Lara Francisca Nery Santos IC 3,4 4 7,4 2°
Stefany Mendes Dos Santos IC 2,2 4,1 6,3 3°
Roberta Cristina Rocha IC 1,9 4,3 6,2 4°
Francisco Salla Morato Leite IC 1,5 4,55 6,05 5°
Henry Vinicius Movio Dos Santos IC 4,1 4,35 8,45 1°
Maria Eduarda Parente Assunção IC

3,4 1 4,4
Desclassificada -
Não atingiu nota

5

____________________________________________________________

P á g i n a  2 | 2

Av. Presidente Castelo Branco, 655 – Sala 03 – Jd. Presidente – Londrina/PR - CEP 86.061-335
Fone/WhatsApp: (43) 9.9136-4318 / 9.8816-3980 / 3328-2400

E-mail: funceticitedes@gmail.com / contato@funcetic.org.br  /  www.funcetic.org.br

Técnico Nível II

Nome Categoria Pontuação
currículo

Entrevista Notal Final Classificação

Geovana Oliveira Dos Santos Tec II 6 4 10 1°
Eveline Christina Czaika Tec II 5,5 4 9,5 2°
Karina De Almeida Tec II 5,6 2 7,6 1° suplente
Willian Hideki Chinen Tec II 3,5 3,2 6,7 2° suplente

Pós-Doutorado Júnior (PDJ)

Nome Categoria Pontuação
currículo

Entrevista Notal Final Classificação

Carla Luiza da Silva PDJ 8 1,9 9,9 2°

Naiara Lourenço Mari PDJ 3,5 1,5 5 3°
Fernanda Pâmela Machado PDJ 8 2 10 1°

Mestrado

Nome Categoria Pontuação
currículo

Entrevista Notal Final Classificação

Eveline Christina Czaika Mestrado 5,5 4 9,5 1°

Karina De Almeida Mestrado 5,6 2 7,6 1° suplente

Observação: A interposição de recurso referente a este resultado poderá ser realizada pelo e-mail
funceticitedes@gmail.com; contato@funcetic.org.br, no prazo estabelecido no EDITAL Nº 012/2025 –
BOLSA/ PROJETO PD&I Nº 422/2025- FUNCETIC/UEL/ARAUCÁRIA.

Dúvidas e esclarecimentos adicionais poderão ser encaminhados aos e-mails acima indicados.

Londrina, na data da assinatura.

_________________________________________________
Profa. Dra. Cristiane de Conti Medina

Diretora-Presidente FUNCETIC

		2025-12-02T11:04:51-0300
	CRISTIANE DE CONTI MEDINA:55024700910